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ministeren retter sig efter det flertal, som i 
betænkningen har udtalt, at bemyndigelsen 
også skal bruges til noget. Den skal bruges til 
at skaffe oplysninger, der rækker ud over det 
sidste regnskabsår. Det er nødvendigt, fordi 
fondene i det sidste år har vidst med sikker- 
hed, at der ville komme en fondsregistrering 
og en fondslovgivning, og deres optræden i 
det sidste år derfor ikke nødvendigvis har 
været repræsentativ for, hvad fondene egent- 
lig står for. Derfor må man længere tilbage. 
Bemyndigelsen er nødvendig, fordi den siger, 
at disse regnskabsoplysninger også skal om- 
fatte oplysninger om uddelinger og Oll lån- 
givning, og disse oplysninger er helt afgøren- 
de for, at man kan vurdere fondenes virk- 
somhed og det mulige skatteprovenu. 

Den blanket, ministeren har ladet udfor- 
me, er simpelt hen kun en rubrik: har man 
uddelt støtte til familiemedlemmer eller til 
andre? Ja eller nej? Så får vi nogle krydser, 
men har ikke skygge af oversigt over, i hvil- 
ket omfang man har gjort det, til hvilken 
modtagerkreds man har gjort det, og på hvil- 
ke vilkår man har gjort det -  der er ikke 
skygge af de oplysninger, som er nødvendige 
for til efteråret at komme videre med en 
egentlig fondslovgivning både med hensyn til 
registrerings- og regnskabspligten, på alle de 
andre områder og på fondsbeskatningslovs- 
området. 

Disse oplysninger er altså nødvendige. Nu 
har ministeren fået bemyndigelse til at ind- 
hente dem. Han har også fået folketingsfler- 
tallets accept af, at de altså ikke kan indhen- 
tes på den blanket, der umiddelbart kan give 
anledning til et EDB-register, men kan ind- 
hentes som almindelige bilag, der indsendes 
samtidig med blanketten, og som senere kan 
systematiseres, når man får brug for det og 
tid til det. Og endelig har han fået besked fra 
et betydeligt flertal her i folketinget om, at 
han skal bruge den bemyndigelse. Jeg går så 
ud fra, at han også vil gøre det. 

. Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg vil gerne sige tak for tilslutningen til 

det af mig stillede ændringsforslag og for 
den forståelse, man har vist i forbindelse 
med den henstilling, som et flertal fremkom 
med inden anden behandling, og hvorom jeg 
dengang sagde, at det ville betyde en betyde- 
lig forsinkelse, hvis jeg skulle efterkomme 

den. Det har man erkendt, og man er derfor 
kommet med et andet forslag. 

Jeg lagde mærke til, at såvel hr. Hans Jør- 
gen Jensen som fru Aase Olesen fremhæve- 
de, at man ikke ønskede yderligere forsinkel- 
se. I den forbindelse må jeg gøre opmærk- 
som på, at den bemyndigelse, et flertal har 
stillet forslag om, er en bemyndigelse, jeg 
ikke har anmodet om, og derfor bliver jeg 
nødt til at spørge forslagsstillerne, hvordan 
man nøjagtigt ønsker at denne bemyndigelse 
skal anvendes. 

Jeg har forstået af bemærkningerne til æn- . 
dringsforslaget, at det ikke er meningen, at 
de yderligere oplysninger, der ønskes, skal 
indarbejdes i den blanket, der er udarbejdet, 
sådan at de ville kunne undergives EDB-be- 
handling. Jeg må gøre opmærksom på, at 
dette vil betyde, at man pålægger i tusindvis 
af fonde at indseride et stort antal oplysnin- 
ger til fondsregisteret i ikke-skematisk form, 
og at dette yderligere materiale vil være uan- 
vendeligt i forbindelse med arbejdet med den 
videre fondslovgivning. 

Det, jeg gerne vil have at vide af flertallet, 
er, hvorledes man skal efterkomme den an- 
modning, som ligger til grund for bemyndi- 
gelsen. 

Der er tre logiske muligheder efter det for- 
slag, som flertallet har stillet, og de bemærk- 
ninger, der er fremsat, og jeg vil egentlig ger- 
ne høre, hvilken af de muligheder der skal 
følges. Når jeg spørger om det, er det, fordi 
jeg jo har to opgaver. Den ene er at følge et 
flertal i folketinget -  det skal en minister jo 
altid gøre -  den anden er at tage hensyn til 
de tusinder af fonde, vi har, hvor der i dag 
sidder mange mennesker, der ikke får en øre 
for at varetage folks interesser, for jeg tror 
ikke, nogen er interesseret i, at man gør livet 
alt for besværligt for dem. 

Derfor vil jeg gerne til flertallet stille disse 
spørgsmål om de tre logiske muligheder. Den 
ene mulighed er, at man, samtidig med at 
man anbringer det skema, vi har udarbejdet, 
på posthusene -  for vi kender jo ikke kred- 
sen af fonde her i landet -  kommer med en 
yderligere vejledning vedrørende alle de øv- 
rige spørgsmål, der er stillet. Det kan lade sig 
gøre, men. det betyder, at man ikke på 
posthusene kan uddele disse skemaer her den 
I. juni, som vi havde tænkt det, men at der 
vil gå nogen tid. Jeg tror, man kan lade den 
yderligere vejledning indeholdende de øvrige 


